Sed quando perfecte incipit se vincere, & utiliter in via Dei ambulare: tunc minus ea reputat, quæ sibi prius gravia esse sentiebat

De

De propria consideratione. Cap. V.

1. **N**ON possumus nobis ipsis nimis credere, quia sæpè gratia nobis deest, & sensus.

Modicum lumen est in nobis, & hoc citò per negligentiam amittimus.

Sæpè etiam non advertimus, quòd tam cæci intus sumus.

Sæpè malè agimus, & pejus excusamus.

Passione interdum movemur, & zelum putamus.

Parvam alijs deprehendimus, & nostra majora pertransimus.

Satis citò sentimus & ponderamus, quid ab alijs sustineamus: sed quantum alii de nobis sustinent, non advertimus.

Qui bene & rectè sua ponderaret, non fesset, quòd de alio graviter judicaret.

2. Internus homo sui ipsius cu-

enam omnibus curis antepōnit: & qui sibi ipsi diligenter intendit, faciliter de alijs tacet.

Nunquam eris internus & devotus, nisi de alienis siveris, & ad te ipsum specialiter respueris.

Si tibi & Deo totaliter intendis, modicum te movebit, quòd foris percipis.

Ubi es, quando tibi ipsi præsens non es? Et quando omnia percurristi, quid (te neglecto) proficisti?

Si debes habere pacem & unionem veram: oportet, quòd totum adhuc postponas, & te solum prae oculis habeas.

3. Multum proinde proficies, si te feriatum ab omni temporali cura conserves.

Valdè deficies, si aliquid temporale reputaveris.

Nil magnum, nil altum, nil gratum, nil acceptum tibi sit, nisi purè Deus, aut de Deo sit.

F

To-

Totum vanum existima, quid-
quid consolationis occurrit de
aliqua creatura.

Amans Deum anima, sub
Deo despicit univēsa.

Solus Deus æternus & im-
mensus, implens omnia, sola-
tium est animæ, & vera cor-
dis lætitia.

De lætitia bonæ conscientie.
Cap. VI.

1. **G**Loria boni hominis, te-
stimonium bonæ con-
scientiæ.

Habe bonam conscientiam,
& habebis semper læticiam.

Bona conscientia valdè multa
potest portare, & valdè læta
est inter adversa.

Mala conscientia semper ti-
mida est, & inquieta.

Suaviter requiesces, si cor-
tuum te non reprehenderit.

Noli lætari, nisi cùm bene-
feceris.

Ma-

Mali nunquam habent veram
læticiam, nec internam sentiunt
pacem: quia *non est pax im-
piis, dicit Dominus.*

Et si dixerint: In pace su-
mus, non venient super nos
mala: & quis nobis nocere au-
debit? ne credas eis: quoniam
repentè exurget ira Dei, & in
nihilum redigentur actus eorum,
& cogitationes eorum peribunt.

2. Gloriarī in tribulatione,
non est grave amanti: sic enim
gloriarī, est gloriarī in cruce
Domini.

Brevis gloria, quæ ab homi-
nibus datur, & accipitur.